
Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 2015 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061800181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EUZÉBIA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 27/2015
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Município de Dona Euzébia, por intermédio do Prefeito
Municipal, Sr. Itamar Ribeiro Toledo, torna público a realização de
LICITAÇÃO no dia e horário abaixo relacionado: OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E MURO DE CONTENÇÃO
DA VIA PÚBLICA ATALIBA RIBEIRO, CONFOME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR
EMPREITADA GLOBAL. ABERTURA: 07/07/2015. HORÁRIO:
13:00HS. Os interessados poderão obter maiores informações na Pre-
feitura Municipal de Dona Euzébia, com sede na Av. Antônio Esteves
Ribeiro, 340 - centro, pelo telefone (32) 3453-1714, diariamente, das
08:00 às 16:00 horas, por e-mail: licitacao.donaeuzebia@gmail.com
ou pelo site: www.donaeuzebia.mg.gov.br

Dona Euzébia, 16 de junho de 2015
MARCELO FERREIRA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

AIVSOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2015

Tipo menor preço por item, abertura dia 30/06/2015, às 09:00h horário
local. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de lo-
cação de veículos para semov retirada do Edital na Prefeitura Municipal
de Belterra(PA), sito Vila Americana n° 45, centro, das 08:00 as 14:00h

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2015

Tipo Menor Preço Por Item. Abertura dia 30/06/2015 às 11:30h ho-
rário local. Objeto: Aquisição de material de construção (SEMED)
retirada do edital na prefeitura municipal de Belterra/Pa, sito Vila
Americana n° 45, centro, das 08:00 as 14:00h.

Belterra, 16 de junho de 2015.
WALDELISSON NASCIMENTO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-45

OBJETO: Contrata cão de empresa para prestação de serviços de
Xerox e encadernação para atender as diversas unidades adminis-
trativas deste município data de Abertura: 02/07/2015. Horário:
09:00hs. Observação: o edital se encontra à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins
no valor de R$ 50,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas Pas-
sarinho, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL. Entrega da
planilha modelo de propostas através de mídia ( pendrive. ) Maiores
Informações pelo tel. 94-3341 1125.

VALDIR RODRIGUES SANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº. 7021/2015-SEMED. CONTRATANTE - PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: FLASH COM. E SER. DE
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 09.622.953/0001-66, valor do Con-
trato R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais). VIGÊNCIA: até
31/12/2015, OBJETO: fornecimento de material de consumo e perma-
nente (material de informática); DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13.01
- Secretaria Municipal de Educação. 12.122.1005.2042 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Educação. 13.04 - FUNDEB - Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica. 12.361.0401.2055 -
Manutenção da Educação Básica Atividade Meio - FUNDEB.
12.361.0252.2051 - Manutenção do Salário Educação - QSE. 3390.3000
- Material de Consumo 4490.5200 - Equipamento material Permanente.
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 25/05/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

Objeto.: Contratação de Empresa especializada para o fornecimento
parcelado de Materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia-Pa. Tudo cf
Lei 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações - abertura dia 01/07/2015,
as 9:00 hs - sito a Trav. Ver. Virgolina Coelho, 1145 - tel (94) 3421
0033 email.: cpl.pmca@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2015

Objeto.: Aquisição de 02 Veículos hatch tipo passeio 4 portas, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração
e Obras de Conceição do Araguaia-Pa. Tudo cf Lei 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações - abertura dia 01/07/2015, as 14:30 hs -
sito a Trav. Ver. Virgolina Coelho, 1145 - tel (94) 3421 0033 email.:
cpl.pmca@hotmail.com.

EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AV I S O

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, através da Secretaria
Municipal de Educação (SEMED), torna pública que realizará os
testes de aceitabilidade que serão realizados nas escolas do Município
conforme instrução normativa da Secretaria Municipal de Educação
no dia 25/06/2015 das 8:30 as 16:30h. Os interessados deverão fazer
seu cadastro no dia 22/06/2015 das 8 as 12hs, no setor de alimentação
escolar - SAE/SEMED.

Igarapé-Miri-PA, 17 de junho de 2015
JANILSON OLIVEIRA FONSECA

Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015 - SRP

Repetição

Avisa aos interessados a repetição dos itens fracassados
12,13,14,15,17,18 e 19 do Pregão presencial SRP 002/2015 que re-
gistrou a contratação das empresas especializadas no fornecimento de
Gêneros Alimentícios básicos e formulados do PNAE 2015 Abertura:
02/07/2015 às 08h

JOSÉ DE ANCHIETA LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

EXTRATO DE CONTRATO No- 20150050

Origem: dispensa de licitação nº 7/2015-0405001. contratante: Pre-
feitura Municipal de Itupiranga. contratada: Catiana Sousa Lima. ob-
jeto: locação de imóvel para uso da secretaria municipal de ad-
ministração. valor total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). pro-
grama de trabalho: exercício 2015 atividade 0404.041220002.2.003
manutenção da secret.de administração , classificação econômica
3.3.90.36.00 outros serv. de terceiros pessoa física, subelemento
3.3.90.36.15. vigência: 27 de maio de 2015 a 31 de dezembro de
2015. data da assinatura: 27 de maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 20150067

Oorigem: convite nº 1/2015-180501. contratante: prefeitura municipal
de Itupiranga. contratada: Nortkar Comercio e Serviços Ltda. objeto:
contratação de empresa para a implantação da iluminação da orla de
itupiranga. valor total: R$ 39.974,40 (trinta e nove mil, novecentos e
setenta e quatro reais e quarenta centavos). programa de trabalho:
exercício 2015 atividade 1515.257520007.2.068 manutenção e amplia-
ção da rede de iluminação pública, classificação econômica
4.4.90.51.00 obras e instalações, subelemento 4.4.90.51.92. vigência:
15 de junho de 2015 a 31 de dezembro de 2015. data da assinatura: 15
de junho de 2015. extrato de contrato nº: 20150042. origem: inexi-
gibilidade nº 6/2015-160401. contratante: Prefeitura Municipal de Itu-
piranga. contratado: Aires Arquitetura e Engenharia Eletrica Ltda. ob-
jeto: contratação de empresa para a prestação de serviços especia-
lizados na elaboração de projetos básicos de arquitetura, elaboração de
orçamentos, cronogramas físico-financeiro, serviços de fiscalização,
supervisão e gerenciamento de obras. valor total: R$ 72.000,00 (se-
tenta e dois mil reais). programa de trabalho: exercício 2015 atividade
0808.121220002.2.013 manutenção da secretaria municipal de edu-
cação, classificação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pes-
soa jurídica, subelemento 3.3.90.39.99. vigência: 20 de maio de 2015 a
31 de dezembro de 2015. data da assinatura: 20 de maio de 2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura municipal de Itupiranga, origem: ata de registro de preço
nº20150064 referente ao pregão presencial nº9/2015-290401. Objeto:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP- PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Itupiranga. Contratada: D. A. DE SOUSA CO-
MERCIO E SERVIÇO-ME, no valor de R$ 831.182,50. Ata de re-
gistro de preço nº20150065 referente ao pregão presencial nº9/2015-
290402. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
E FERRAMENTAS EM GERAL PARA TODOS OS ÓRGÃOS SO-
LICITANTES. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Con-
tratada: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FER-
RAMENTAS EM GERAL PARA TODOS OS ÓRGÃOS SOLICI-
TANTES. No valor de R$ 3.182.969,83. Fundamentação legal: re-
gistro de preço de pregão-lei 8.666/93, lei 10.520/2002.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 1/2015-180501

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a adju-
dicação e homologação, na forma da lei n°8.666/93, modalidade: con-
vite 1/2015-180501. Objeto: contratação de empresa para a implantação
da iluminação da orla de Itupiranga. Vencedores: Nortkar Comercio e
Serviços Ltda, com o valor total de R$ 39.974,40(Trinta e Nove Mil
Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Itupiranga-PA, 17 de junho de 2015.
WANDERLEI VANZ

Presidente da CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O presidente (a) da comissão de licitação do Município de
Itupiranga, através da Prefeitura Municipal de Itupiranga, em cum-
primento da ratificação procedida pelo gestor da Prefeitura Municipal
de Itupiranga, faz publicar o extrato resumido do processo de ine-
xigibilidade de licitação nº6/2015-270201. a seguir: objeto: contra-
tação de empresa para a prestação de serviço na a apresentação da
dupla André e Felipe, incluindo palco e som, para apoio as ma-
nifestações culturais do municípo: Favorecido: Harry B Silva - Me .
valor: R$ 49.000 (quarenta e nove mil reais). fundamentação legal:
art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. declaração de inexigibilidade: emitida pelo (a) presidente
da comissão de licitação e ratificada pelo Sr. Benjamin Tasca, na
qualidade de ordenador de despesas.

Itupiranga-PA, 16 de junho de 2015.
ALICE DE SOUZA DAMACENO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio
da comissão permanente de licitação - CPL - torna público que fara
realizar processo licitatório - modalidade pregão presencial
nº021/2015. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios em aten-
dimento ao programa PNAE - Merenda Escolar - Destinado as es-
colas da rede municipal deste Município. Abertura: 30/06/2015, Lo-
cal: Sala de Reunião da PMAF, Horário: 09:00hs (Nove). O edital se
encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Abel Figueiredo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) através de
DAM, Avenida Alcaide Nunes, S/N, Maiores Informações procurar
por Maria Do Carmo Oliveira Silva - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da
comissão permanente de licitação - CPL - torna público que fara rea-
lizar processo licitatório - Modalidade pregão presencial nº022/2015.
OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente em aten-
dimento as secretarias e fundos Municipais desta PMAF. Abertura:
01/07/2015, Local: Sala de Reunião da PMAF, Horário: 09:00hs (No-
ve). O edital se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Abel Figueiredo no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)
através de DAM, Avenida Alcaide Nunes, S/N, Maiores Informações
procurar por Maria Do Carmo Oliveira Silva - Pregoeira.

Em 16 de junho de 2015.
MARIA DO CARMO OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

OBJETO: Aquisição de Material de Construção Civil, Elétrico e Hi-
dráulico, a Fim de Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal
de Baião, a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação e a
Secretaria de Infraestrutura, Abertura dos Envelopes: 01/07/2015. Lo-
cal Para Aquisição de Edital: Sala da Cpl, no Prédio da Prefeitura.

Baião, 17 de junho de 2015.
DELZUITE CARVALHO MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 4/2015

Nova Data

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEMEC, comunica aos interessados que devido
a problemas técnicos a Licitação foi suspensa e informa nova data de
abertura do certame, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para construção de cobertura da passarela da Escola Mu-
nicipal Pedro Demo.

NOVA DATA DE ABERTURA: 25 de junho de 2015
HORÁRIO: 09:30h
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada na Sala

do SISMUBE prédio da SEMEC, situado na Av. Governador José
Malcher, n° 1291 - Bairro Nazaré.

O Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras-
net.gov.br ou pelo Site da Prefeitura Municipal de Belém: www.be-
l e m . p a . g o v. b r / l i c i t a c a o .

Belém-PA, 16 de junho de 2015.
CLAUDINE SARMANHO FERREIRA

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-18T05:56:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




